
At der optræder visse enkle strukturer do­
mineret af spring op til kvinten. 

Hun mener, at sådanne træk har forbindel­
se med den traditionelle grønlandske musik, 
specielt trommesangen. Og hun har sikkert 
ret, men så synes jeg netop, det er ærgerligt, at 
hun bevidst har undladt en nærmere omtale af 
denne musik (ses. 10). 

Jeg synes med andre ord hendes gode for­
nemmelse fortjener lidt mere end at være net­
op - en god fornemmelse. I musikanalyserne 
savner jeg iøvrigt en gennemgang af blot et af 
de talrige bånd, hun nævner er udgivet af små 
grønlandske selskaber. Hvad er det egentlig, 
de har at byde på? 

Smag og behag skal jeg ikke diskutere, og 
hvis hun på mærkelig måde styrer uden om 
Rasmus Lyberth, hvis hun erklærer den ud­
mærkede rockgruppe Sume for at være genial 
(s. 183), og hvis hun synes om det åndssvage 
udtryk» Rytmisk musik«, så er det helt i orden 
for mig. Jeg har heller ikke noget imod at hun 
kalder Maasi Lynges gode nummer »Vore 
egne Klæder« for punk, skønt den er ret langt 
ude. Men det er kedeligt, at hun vil eksportere 
vores danske universiteters umulige ideolo­
giske musikholdning til Grønland. 

»En oplæring i at øve kritik på musikken vil 
være nødvendig, hvis man skal modvirke en 
for voldsom udvikling af grønlandsk industri­
musik«. (s. 186). 

Om radioen: »Det medførte en periodevis 
misbrug af disco-musik og anden udenlandsk 
underholdningsmusik«. - Hvad er der nu i 
vejen med disco-musik? 

Igen, s. 60: »Grønlænderne har imidlertid 
brug for den udenlandske musik, dog ikke som 
baggrundsmusik, men som lyttemusik. - En 
sådan brug af den udenlandske musik kræver 
en oplæring i at »lytte« til musikken og der­
ved kunne få et æstetisk udbytte af den«. 

Birgit Lynges bog er, som man vil se en in­
homogen udgivelse med en del løse ender. 
Men den er forfriskende, fordi hun - som den 
første - dokumenterer bredden af den nye 
grønlandske rock- og »folk«-musik og dens 
omstændigheder. 
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